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Letovák

Morana, kterou vytvořily děti ze třídy Obláčků.

Do výběrového řízení na projekt 
Bezpečný pohyb po Letech se přihlá-
sily tři firmy. Nejnižší cenu nabídla 
společnost HES stavební s.r.o, s níž 
obec nakonec po schválení výbě-
rového řízení zastupiteli podepsala 
smlouvu. Výstavba má stát necelých 
8 milionů korun bez DPH. Díky vý-
běrovému řízení se ji podařilo oproti 
původním předpokladům projektanta 
přibližně o milion snížit. Práce začnou 
na Pražské pokládkou kabelů veřej-
ného osvětlení, v první etapě se bude 
budovat rovněž semafor u přechodu 
v Karlštejnské s tlačítky pro chodce. 
Od tohoto přechodu povede chodník 
se zámkovou dlažbou, pokračovat 
bude za firmou Barum centrum Král 
ke kruhovému objezdu. Zde vzniknou 
nové přechody pro chodce. Chodník 

dál povede po pravé straně ve směru 
na Dobřichovice až ke křižovatce s uli-
ci Dobřichovická. „Chodníky budou 
1,5 až 1,8 metru široké, se zámkovou 
dlažbou. Na většině místech se počítá 
se zeleným pásem mezi vozovkou 
a chodníkem,“ potvrdila starostka.
Na Pražské vzniknou ještě další dva 
přechody ve směru na Řevnice, a to 
před a za nově vybudovaným zálivem 
pro autobusovou zastávku ve směru 
na most. Ten první na křižovatce 
s ulicí Na Pěšince bude rovněž dopl-
něný semafory, další bude navazovat 
z ulice Pod Viničkou na pěšinku 
v parčíku. Podle starostky by měly 
stavební práce probíhat do 10. srpna, 
nepočítá se s výrazným dopravním 
omezením, ale jen s nejnutnějším 
zúžením vozovky. 

První písemná zmínka o obci Lety 
totiž pochází z roku 1088. V ní stojí, 
že Lety jsou vískou v kraji tetínském, 
která byla obročím vyšehradského 
chrámu sv. Petra a Pavla, založeného 
prvním českým králem Vratislavem. 
Obec, která je v různých historických 
dobách různě nazývaná jako Leth, 
Letti, Letah, Lethya či Lety, patří 
k sídlům velice starým. Svědčí o tom 
archeologické nálezy z roku 1929, kdy 
bylo na pozemku letovského rolníka 
nalezeno 26 nádob, tzv. popelnic z čer-
vené a černé pálené hlíny s bronzový-
mi milodary.
Obecní úřad sezval letovské rodáky 
na sobotu 26. května dopoledne. „Ro-

zeslali jsme pozvánky asi 35 zdejším 
rodákům. Pro všechny je připravený 
program, který začne v 10 hodin v sále 
U Kafků,“ popsala starostka Barbora 
Tesařová, která osobně jednoho 
z rodáků přiveze z Mostecka. S panem 
Halířem, který se narodil přímo 
v budově U Kafků, si totiž starostka již 
několik let dopisuje. Letovákům bude 
vyhrávat dechovka, vystoupí mažoret-
ky, prohlédnout si budou moci obecní 
i sokolské kroniky, čeká je i návštěva 
Sokolovny. Pro všechny je připraven 
oběd, pamětní mince vydaná k letoš-
nímu výročí a cédéčko nazvané Ten 
letovský most v podání poberounské 
kapely Třehusk. 

Do soutěže o nejkrásnější Moranu, která se letos konala ve Všenorech, 
vyslala letovská mateřinka nádherný výtvor dětí ze třídy Obláčků. 
„Uspořádali jsme knoflíkové hlasování, ve kterém tato Morana o jeden 
knoflíček zvítězila,“ uvedla ředitelka školky. V konkurenci všech 
Moran se letovská modrá dáma neztratila, třebaže na stupně vítězů 
nedosáhla. V řece ale nakonec skončily obě letovské Morany. 

Chodníky budou  
do půlky srpna
Od druhé poloviny dubna má začít výstavba chod-
níků podél Pražské a Karlštejnské ulice. Hotovo 
má mít firma do 10. srpna. S výrazným dopravním 
omezením se podle starostky obce nepočítá.

O nejhezčí Moraně 
rozhodly knoflíkyNa Máje se sjedou letovští rodáci

Na tři desítky letovských rodáků pozvala obec 
na květnové oslavy Staročeských májů, jejichž 
součástí budou i oslavy k 930. výročí obce.
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l Upozornit na výmoly či 
jiné závady na krajských ko-
munikacích můžete na webu 
www.musimetoopravit.cz. 
Cílem této aplikace je zrychlit 
monitoring a opravu cest 
i předávání informací mezi 
řidiči a silničáři. Přidání 
problematického úzeku je 
snadné. Na webové stránce 
stačí kliknout na vybranou 
silnici, napsat o jakou závadu 
se jedná, případně přiložit její 
fotografii a odeslat. 

l Rada Středočeského kraje 
odsouhlasila založení destinač-
ního spolku Turistická oblast 
Brdy a Podbrdsko, z.s., který 
bude mít na starosti rozvoj 
turistiky v Brdech. Rozhodnutí 
ale musí na svém dubnovém 
zasedání ještě schválit zastu-
pitelé. Středočeský kraj hodlá 
investovat do nové agentury 
pro Brdy a Podbrdsko 600 tisíc 
korun. Aby byl umožněn vstup 
do vznikajícího spolku i ma-
lým obcím, navrhl Středočeský 
kraj ve stanovách poměrně 
nízké příspěvky. V únoru 
2018 proběhlo jednání s tzv. 
strategickými partnery, kteří se 
vstřícně vyjádřili k navrženým 
stanovám a projevili zájem 
o účast ve spolku. Z tohoto 
jednání se vyprofilovaly jako 
možní zakládající členové 
připravovaného spolku násle-
dující organizace: Ekologické 
centrum Orlov, o. p. s., města 
Příbram a Řevnice a mikrore-
gion Hořovicko. 

l Od 1. dubna jsou jízdenky 
PID v prodeji i na pokladnách 
ČD. Na rozdíl od klasických 
jízdenek na MHD se ty 
z pokladen v železničních sta-
nicích ve vlaku už neoznačují. 
Jejich časová platnost je vytiš-
těná přímo na lístku, zákazník 
si však začátek platnosti může 
sám vybrat během nákupu. 

Návrh je podle starostky přísnější 
než stávající územní plán a přináší 
několik velkých změn. Je výrazně 
omezeno množství bytových jedno-
tek na jeden stavební pozemek. „By-
tový dům s vícečetnými bytovými 
jednotkami znamená více lidí, více 
aut, více odpadků... Naše obec již 
tuto zátěž neunese,“ míní Tesařová. 
Územní plán proto ani nezvětšuje 

zastavitelné území. Před schválením 
nového územního plánu se proto 
někteří investoři snaží započít se 
svými projekty ještě dle platného 
územního plánu. V Letech, respekti-
ve na stavebním úřadě v sousedních 
Řevnicích, se tak aktuálně řeší tři 
projekty, které s výstavbou staveb 
s více bytovými jednotkami počítají. 
Dva z nich mají šanci v termínu 

vše stihnout. Zastupitelé obce Lety 
proto přistoupila k uzavírání tzv. 
plánovacích smluv, které nastavují 
spolupráci mezi investory a obcí. 
Cíl je jediný: obec si v dokumentech 
stanovuje podmínky. Jde zejména 
o vybudování technické infrastruk-
tury, chodníků, veřejného osvětlení 
a parkovacích míst z prostředků 
investora. 

Tamní občané si proto nechali provést měření impulsního 
hluku. Podle výsledků pracovníků autorizované kanceláře, 
kteří prováděli měření loni v červnu, není možné v noci 
sklo vhazovat vůbec a přes den jen omezené množství 
lahví. V hodnocení se mimo jiné píše: V noční době 
byla vypočtena doba 0,5 s přípustného času působení 
impulsního hluku, což při době impulsu 2 s znamená, že 
v noci nelze do kontejneru vhodit ani jednu lahev. V denní 
době byla vypočtena doba 39,7 s přípustného času půso-
bení impulsního hluku, což při době impulsu 2 s znamená, 
že ve dne lze v průběhu 8 hodin do kontejneru vhodit 19 

lahví. Při vhození 20 lahví je již limit překročen. Obecní 
úřad na základě zjištění kontaktoval firmu dodávající kon-
tejnery, která na své náklady provedla několik zásadních 
úprav. Předně bylo zajištěno víko, které tak nelze odklápět 
a je možné házet jen jednotlivé lahve skrze malé otvory 
opatřené záklapkou. Navíc byl vnitřek kontejneru na lahve 
obložen izolací. Následovalo další měření objednané obcí, 
které ukáže, zda provedená opatření byla dostatečná. 

VÝZVA: Nevhazujte lahve do kontejnerů v době noč-
ního klidu, tj. od 22:00 – 6:00 hod.!

Vážení občané,  
Společně jsme získali 500.uživatele služ-
by Mobilní rozhlas a stále se registrují 
další z Vás. Děkujeme vám za to. Je na-
ším společným cílem komunikovat spolu 
bezproblémově, rychle a věcně. My, ze 
strany obecního úřadu, se o to pokouší-
me rozesílkou pravidelných aktuálních 
zpráv z obce, informováním o konání 
zastupitelstev nebo třeba o hromadném 
očkování psů a koček v naší obci. Pokud 
máte k formě informování jakékoli 
připomínky nebo návrhy jsme vašim 
nápadům otevření a rádi je zvážíme 
a zapracujeme. 
Pokud se vám zdá, že vám zprávy chodí 
jinak než byste si přáli, vezměte 
prosím na vědomí následující. Ten 
občan, na kterého máme na úřadě 
emailovou adresu, dostává všechny 
informace přednostně na email. 
Občané, kteří emailovou adresu 

nemají jsou informování SMS zprávou, 
ale dostávají pouze informace o haváriích, 
uzavírkách a jiných krizových událostech. 
Pro podrobné informace o dění v obci musí 
sledovat webové stránky www.obec-lety.
cz, kde jsou všechny informace vždy a včas. 
Pokud byste ve vaší registraci chtěli provést 
jakékoli změny, přidat či odebrat kontakt 
můžete tak udělat na obecním úřadě, nebo 
na odkazu www.obec-lety.mobilnirozhlas.cz/ 
Pro majitele chytrých telefonů je ideální 
cestou k informacím aplikace Mobilní 
rozhlas, kterou lze stáhnout na webu 
obce. Tato aplikace zajištuje nejen 
okamžité přijetí jakékoli zprávy zaslané 
Mobilním rozhlasem, ale umožňuje i po-

sílání hlášení s případnou fotografií, 
třeba v případě nahlášení černé 
skládky apod. nebo poskytuje in-
formace o institucích, restauracích 
a zajímavostech v obci s podrobný-
mi kontakty. 

Nový plán s bytovými domy nepočítá
Práce na návrhu nového územního plánu obce Lety finišují. Podle starostky Barbory Tesařové by 
podklad návrhu územního plánu k veřejnému projednávání architekt Pavel Hnilička měl odevzdat 
přibližně na konci dubna. Následně se bude vyhlašovat veřejné projednání. „Odhaduji, že by se 
mohlo konat někdy v půlce června,“ říká starostka Barbora Tesařová.

Izolace má pomoci „odhlučnit“ kontejnery
Polopodzemní kontejnery, které obecně napomohly k dosažení 
kultivovanějšího vzhledu v obci, v ulici Na Skalkách trápí obyvatele svou 
hlučností, a to při vhazovaní lahví do těchto nádob. 

Mobilní rozhlas – co je nového

Využijte všech výhod, které 
vám moderní technologie po-
skytují, a buďte vždy v obraze. 
Stáhněte si aplikaci Mobilní 
rozhlas do svého mobilu.



Informační zpravodaj letovských občanů a chatařů — 2/2018 |  3

Z  O B C E

K R Á T C E

l Dne 21.4. se bude od 9:30 
konat opět vítání občánků, 
ke kterému je zváno 13 nej-
mladších obyvatel obce Lety 
společně s jejich rodiči.

l Letovští fotbalisté znovu vy-
píší výběrové řízení na výstavbu 
nových kabin, na které se jim 
podařilo získat státní dotaci. 
Cena je odhadovaná na cca 5 
milionů korun. Obec přislíbila 
na realizaci projektu přispět 
částkou 1,28 milionu korun. 

l Obec Lety přispěla částkou 
20 000 korun městu Dobři-
chovice na pořádání dalšího 
ročníku Královského průvodu 
z Prahy na Karlštejn, které 
proběhne 2. – 3. 6. 2018.

l Radnici se podařilo získat 
dotaci na nový dopravní 
automobil pro letovské hasiče. 
Ve výběrovém řízení bude dle 
přesně stanovených technic-
kých podmínek radnice vybí-
rat devítimístný transportér. 

l Cena vody se pro obyvatele 
Letů zvedne jen minimálně, 
a to o 1,32 korun bez DPH. 

l Od 12.4. se bude opět pra-
videlně svážet BIO odpad, a to 
každý lichý týden ve čtvrtek. 
(Na popelnici je nutné mít 
nalepenou platnou nálepku 
pro rok 2018)

l Dne 21.4. budou hasiči sbí-
rat kovošrot připravený před 
branami domů.

l Dne 28.4. proběhne sběr vel-
koobjemového a nebezpečného 
odpadu od 13 do 15 hodin 
na sběrném místě v ulici Polní.

l Pytlový svoz odpadu pro 
rekreanty je modifikován 
do svozu kontejnerového. 
V rekreačních oblastech jsou 
rozmístěny černé kontejnery, 
určené pro shromažďování 
odpadu od obyvatel chat 
a rekreačních objektů.

l Obecní úřad vyzývá 
k úhradě poplatku za odpad 
pro letošní rok. Pokud nebude 
poplatek za rok 2018 uhrazen, 
odpad nebude svážen.

K úctyhodným 97. narozeninám přála 
starostka obce Barbora Tesařové nejstarší 
letovské obyvatelce paní Marii Kričkové. 
K významnému životnímu jubileu obdržela 
paní Kričková nejen květiny, ale také poukaz 
na 500 korun do lékárny. „Paní Kričková má 
kolem sebe úžasnou rodinu. Dříve aktivně 
pracovala pro obec, byla předsedkyní  
Červeného kříže působícího v Letech. 
Man-žel paní Kričkové působil jako profesor 
na Gymnáziu v Berouně a poté i ředitelem 
na Gymnáziu v Radotíně,“ připomněla 
Tesařová. Paní Kričková je spolu s paní Bo-
ženou Vanžurovou, která svých 97 let oslaví 
v prosinci, nejstaršími obyvateli obce. Senio-
rům chodí zástupci radnice přát ke kulatým 
výročím 70., 75., 80 a 85 let. Lidem starším 
devadesáti let přeje starostka každý rok. 

Zastávky by měly být vybudovány včetně zálivů 
z rozpočtu obce za přibližně 700 tisíc korun. U nich 
by měl vzniknout i nový přechod pro chodce. Práce 
by měly navázat na výstavbu chodníku na Pražské. 
S platností nového jízdního řádu od prosince 2018 by 
sem mělo zajíždět více autobusových spojů. Chystá se 
totiž intenzifikace linky 448, která sem nyní jezdí 4x 
denně. Požadavek podbrdských obcí je až na 12 spojů 

denně. Linka vede do Letů z Mníšku přes Černolice, 
Všenory a Dobřichovice. Lidé ji využívají nejen pro 
cestu na vlak, ale i nákupy.
Jakmile budou zastávky zkolaudované a dopravce 
na ně získají licenci, zapojí se do systému. Pak je budou 
moci využívat i další dopravci. Obce na dolním toku 
dlouhodobě usilují o zavedení nové linky jezdící z Řev-
nic do letovské průmyslové zóny. 

Autoři navrhují úpravy tak, aby zde vznikly ucelené 
a bezpečné trasy pro pěší a zároveň motorová doprava 
nebyla z území vytlačena, ale byla donucena dodržovat 
povolenou rychlost a respektovala ostatní účastníky 
provozu. Problémem jsou podle autorů studie chybějící 
chodníky, nejednotné řešení křižovatek, nezřetelné 
a neosvětlené přechody pro chodce, nefunkční odvod-
nění v některých místech a šířkové poměry.
Letovská radnice má v plánu do budoucna navázat 

na chodník, který nyní končí na katastru Řevnic. 
„Rádi bychom odvedli cyklisty i pěší zcela mimo 
úzkou silnici na objížďce, a to odbočkou z cyklostezky 
pod letovský most, kolem čistírny odpadních vod až 
pod viadukt, kde je již vybudován nový chodník nad 
potokem Kejná,“ popsala Barbora Tesařová. Situaci ale 
komplikují majetkové vztahy. Některé pozemky totiž 
nejsou obecní a jejich vlastník usiluje o směnu. „To 
může celý záměr protáhnout,“ doplnila Tesařová. 

Přidat se k tradičnímu úklidu obce 
můžete v sobotu 14. 4. od 10 do  
13 hodin. Sraz dobrovolníků 
je před obecním úřadem. Tak 
jako v minulých letech budeme 
v Letech uklízet zdroje nepořádku, 
kterými se během roku stávají 
místa exponovaná – nábřeží 
Berounky, cyklostezka a okolí 
hlavních silničních tahů přes obec. 
Na místě srazu získají zájemci 
rukavice a pytle na sebraný odpad. 
Plné pytle bude následně dobře 
známá oranžová multikára svážet 
na sběrné místo v ulici Polní. 
Pokud budete mít pocit, že potře-
bujete uklidit před svým domem 
na veřejném prostranství, učiňte 
tak, a to kdykoli. Všichni se přece 
chceme snažit, aby naše obec byla 
krásná a čistá. Proto se nám taky 
líbí mít zde svůj domov! 

Studie řeší, jak zklidnit dopravu na objížďce
O bezpečný průchod a projetí po objížďce se snaží společně řevnická 
a letovská radnice, na jejichž katastrech oblast leží. Starostové obou 
obcí se proto sešli koncem března a projednávali studii zklidnění této 
oblasti, kterou si nechala vyhotovit řevnická strana. 

U obchodního centra 
budou stavět autobusy
Dvě nové autobusové zastávky má v plánu vybudovat obec Lety 
u Obchodního centra Lety, a to ještě v letošním roce. Kvůli této stavbě 
schválili letovští zastupitelé uzavření smlouvy se Středočeským krajem, 
na jehož pozemek zastávky zasahují.

Ukliďme Lety! Nejstarší obyvatelka 
oslavila 97. narozeniny



4 

Z P R Á V Y  Z  O B C E

Akce duben a květen

15. 4. Koncert: Tango Jazz Band.  
 Kino Řevnice od 17:00 
15. 4.  Hasičský dětský karneval.  
 Řevnický Lidový dům od 14:00 
19. 4.  Letovská akademie,  
 od 17:30 v sále U Kafků 
20. 4.  Otisky ručiček a nožiček do keramické  
 kachličky. Od 9:00 do 11:00 hodin nebo  
 od 13:00 do 15:00 hodin. Keramická dílna  
 v ZŠ Dobřichovice, 5. května 40.  
 Dílna je určena pro děti od 0 – 5 let 
 v doprovodu rodičů.  
21. 4.  Vítání občánků, letovský sál U Kafků 
24. 4.  Den otevřených dveří a zápis  
 od 16:00, letovská Školinka Nona. 
26. 4.  Koncert: Czech Brass 
 - Nejen ze stříbrného plátna. 
 Kino Řevnice od 19:30 
28. 4.  Faust festival.  
 Řevnické Lesní divadlo od 13 do 22 hodin 
28. 4.  Páté výročí pivovaru Všerad, Zámecký  
 dvůr Všeradice. Od 11 hodin do 18 hodin.  
 Atrakce a skákací hrad pro děti, pro  
 dospělé točené pivo za 20 korun, výroční  
 ležák, country kapela Kapičky, rockové  
 Vepřové panenky. Vstup je zdarma. 
28. 4.  Mořinka fest, od 14:00. Hrají Baba  
 Jaga, Black Bull, Fotr a kolektiv, HSM,  
 Labe, Val -Muquabala,  
 před hostincem U Barchánků, Mořinka 
28. 4.  Již 6. ročník dobřichovického  
 půlmaratonu,  
 od 09:30, Zámek Dobřichovice 
30. 4.  Čarodějnice 
1. 5.  Hasičský majáles. Řevnické Náměstí  
 Krále Jiřího z Poděbrad od 9:00 
1. 5. Pohádkový les, Lety, pod Čabrakem,  
 start od 13:00 do 15:00 
4.-5. 5.  Dračí lodě, Dobřichovice 
6. 5.  Zápis do MŠ Lety 
10. 5.  Zápis do MŠ Lety  
12. 5.  Farmářské trhy Dobřichovice,  
 8-12 hodin 
17. 5. Letovská akademie,  
 od 17:30 v sále U Kafků 
19. 5.  Setkání veteránů, zámek Dobřichovice 
19. 5.  Dobřichovická degustační míle,  
 ulice 5. května opd 17:00 
19. 5.  Sraz vozů Corvette, Dobřichovice 
19. 5.  Staročeské máje, Zadní Třebaň 
26. 5.  Farmářské trhy,  
 Dobřichovice, 8-12 hodin 
26. 5.  Staročeské máje Lety 
26. 5.  Sraz rodáků k 930. výročí obce, Lety 
26. 5.  Pivní festival Řevnice 
26. 5.  Pod dirigentskou taktovkou Debashishe  
 Chaudhuriho zahraje Pardubická 
 komorní filharmonie, řevnické Lesní divadlo 
27. 5.  Staročeské máje, Karlštejn 
31.5.  Přednáška o svaté Ludmile  
 v 17:30 v sále U Kafků 
1.-2. 6.  Rockový slunovrat,  
 Lesní divadlo Řevnice 
2.-3. 6.  Královský průvod z Prahy na Karlštejn

Především anglický jazyk dnes nastupuje velkou 
ofenzivu do nejmodernějších médií a mnohdy 
této terminologii moc nerozumíme. První před-
náška Ing. Petra Behúna s názvem Proč bychom 
si s husity nepopovídali (aneb Proč se čeština 
vyvíjí a jak se to děje) se bude konat ve čtvrtek 
19. dubna v 17:30 opět v sále U Kafků.  
Druhá přednáška PhDr. Jiřího Pešičky v termínu 
17. 5. je zaměřena na téma Vtipná čeština aneb 

Mluvit rukama a nohama – tedy na ustálená 
slovní spojení v češtině a němčině. Závěrečná 
červnová přednáška Doc. Mgr. Roberta Adama, 
Ph.D. z Ústavu pro jazyk český FF UK seznámí 
posluchače Letovské akademie s překvapujícím 
a velmi rychlým vlivem angličtiny na současnou 
češtinu – proběhne 21. června v 17:30 hod. opět 
U Kafků. Srdečně zveme i další zájemce o vývoj 
a proměny našeho jazyka.  Marie Holečková

Pořádá jej spolek tetínský spolek Svatá Ludmila 
1100 let, z. s. Projekt Svatá Ludmila 1100 let se 
souvisle věnuje památce svaté Ludmily od roku 
2015. Jeho vyvrcholením bude připomenutí výro-
čí 1100 let od zavraždění svaté Ludmily na hradi-
šti Tetín, které proběhne v roce 2021.Sv. Ludmila 
je patronkou rodin, první českou i slovanskou 

světicí, jejíž jméno nesou kostely či instituce 
skoro po celém světě. Projekt Svatá Ludmila 1100 
let je zastřešen stejnojmenným spolkem. Jeho za-
kládajícími členy jsou obec Tetín, město Mělník, 
město Roztoky, farnost Beroun a farnost Roztoky. 
Spolek je však otevřen všem dalším zájemcům, 
kteří se chtějí na projektu spolupodílet. 

Na Majálesu bude k vidění záchranářská technika

Na festivalu vystoupí i další kultovní kapely české 
alternativní rockové scény. Kromě Plastiků také J. 
H. Krchovský se svou kapelou Krch-off band. Hrát 
bude i odnož Vypsané Fixy Ýmo Mihai, Kočkolit, 
Svatá kráva, Flygy Tars, Asstma. Až do 27. 4. lze 

zakoupit vstupenky za 230 korun v předprodeji. 
Na místě budou stát 280 korun. Výtěžek z festivalu 
bude použit neziskovou organizací Hiporehabilita-
ce Jupiter z.s. na budování podmínek pro vytvoření 
chráněných pracovních míst. 

Spolek pořádá přednášku o svaté Ludmile
Přednáška o svaté Ludmile se v Letech uskuteční 
ve čtvrtek 31.5. v 17:30 v sále U Kafků.

Proměny češtiny
aneb vtipně s českým jazykem

Tři přednášky Letovské akademie na téma proměn českého 
jazyka nám vtipně a srozumitelně představí pronikání například 
němčiny a angličtiny za posledních sto let do současné češtiny.

Účastníci Faust festu přispějí na animoterapii

První květnový den se v Řevnicích koná tradiční hasičský Majáles. I tentokrát se v režii dobro-
volných hasičů uskuteční od 9 hodin na náměstí Krále Jiřího z Poděbrad. Od rána bude k tanci 
i poslechu vyhrávat živá kapela, vystavena bude hasičská technika dobrovolníků i profesio-
nálních hasičů. Připraveny jsou i atrakce pro děti, skákací hrad, pivo a klobásy. Majálesu se 
zúčastní i hasiči z okolních sborů nebo pracovníci Trans Hospitalu Řevnice.  Foto: P. Nováčková

Legendární The Plastic People of the Universe zahraje na Faust 
festivalu, který se v řevnickém Lesním divadle koná v sobotu 
28. dubna od 13 do 22 hodin.
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První den v sobotu 2. 6. půjde 
císař se svou chotí, královnou 
Alžbětou Pomořanskou, a svojí 
družinou z Radotína přes Černo-
šice a Mokropsy do Dobřichovic. 
Na trase průvodu bude ve všech 
obcích a městech připraveno 
slavnostní uvítání na počest císaře. 
Praporečníci v čele průvodu vždy 
hrdě svými praporci hlásí, která 
města a obce se průvodu účast-
ní. V Dobřichovicích bude celé 
odpoledne na louce pod zámkem 
probíhat „středověký den“ a v od-
poledních hodinách po příjezdu 
královského průvodu proběhne 
slavnostní ceremoniál k uvítání. 
Večer uvedou poberounský soubor 
muzikál Noc na Karlštejně.

V neděli dopoledne se královský 
průvod vydá z Dobřichovic přes 
Lety, Řevnice, Zadní a Hlásnou 
Třebaň na Karlštejn, kde v Kapli 
sv. Kříže budou slavnostně uloženy 
korunovační klenoty.
Jádro průvodu vždy tvoří šermířská 
skupina Alotrium, Dobřichovická 
divadelní společnost, bubeníci, 
koňáci a mnoho nadšenců, které 
spojuje stejná myšlenka – prožít 
dva středověké dny mimo uspě-
chanou realitu. Chcete se k nim 
přidat? Není nic jednoduššího…
Pokud se přidáte, dámy jistě ocení 
možnost cítit se krásně v dobovém 
kostýmu, děti mohou využít neváza-
né volnosti při pochodu v průvodu 
nebo při jízdě na povozech a pá-

V pořadí 8. setkání vozů Corvette se uskuteční 
od pátku 18. do neděle 20. 5. za mezinárodní 
účasti.
Letošním tématem jsou hippies, čemuž by měly 
odpovídat zejména úbory posádek. V sobotu se 
bude kolem půl desáté startovat do celodenní sou-
těže. Návrat do Dobřichovic bude mezi 16-16:30, 
kdy se vozy začnou řadit v ulici 5. května. V 17:00 
odstartuje oficiálně starosta Dobřichovic další 
ročník Májového korza – Dobřichovické degu-

stační míle, vystoupí Rebelky OK. Poté projedou 
vozy ulicí 5.května do centra Dobřichovic. Do de-
gustační míle je zatím zapojeno na 11 občerstvo-
ven a nejspíš ještě některé přibydou. Kdo bude 
chtít dostane mapku a bude moci každý podnik 
navštívit. Mapku s minimálním počtem 8 razítek 
lze na závěr vyměnit za placku „Absolvent 
Dobřichovické degustační míle“. Cíl bude v ulici 
Anežky České mezi restaurací Panská zahrada 
a La Fontány, kde k tanci a poslechu bude hrát 
živá hudba. Závěrečný koncert v cíli začíná ve  
20 hodin a zahraje Mário Bihári a Bachtale Apsa.
Během soboty se navíc do dobřichovického 
zámku a okolí sjedou veterány. Akci pořádá 
nově vzniklý Veteran car club Dobřichovice. 

K vidění budou velmi zajímavé stroje, které se 
schovávají převážně v soukromých garážích 
a sbírkách: Bugatti, Jaguar, Ferrari, Mercedes-
Benz, BMW, Rolls-Royce, Harley-Davidson, 
Indian nebo na klasické domácí značky Tatra, 
Praga, Wikov, Škoda, Aero, Zbrojovka Brno, 
Jawa a ČZ. Další zajímavostí bude účast histo-
rického sportovního vozu Wikov 7/28 Sport 
s patinou z roku 1928, který účinkoval v českém 
seriálu První republika, nebo Tatra 87, která 
Prahou vezla rockového bubeníka světozná-
mé skupiny Rolling Stones, Charlieho Wattse. 
Vstupné na akci je 100 Kč na osobu a děti  
do 15 let mají vstup zdarma! 
Více na www.vccd.cz. 

V kině zahrají 
špičkoví 
orchestrální hráči
Výjimečný koncert žesťové-
ho souboru Czech Brass hostí 
řevnické kino ve čtvrtek 26. 
dubna od 19:30. Zahrají špičkoví 
orchestrální hráči i sólisté České 
filharmonie, Pražské komorní 
filharmonie, Orchestru Národního 
divadla a pedagogů AMU. Zazní 
pestrý kaleidoskop složený hlavně 
z amerických a francouzských 
filmových melodií. V předprodeji 
za vstupenku zaplatíte 380 Kč, 
děti do 12 let a senioři nad 60 let 
320 Kč. Na místě budou vstupenky 
stát 420 Kč a 360 korun. 

Vstup je zdarma. Na festivalu se 
představí přes patnáct pivovarů 
zejména z regionu středních Čech – 
vedle stálic, jako jsou Vilém, Fabián, 
Všerad, Zichovec či Kytín, přijede 
nováček Zbraslavská koza, ale také 
zatím létající řevnický pivovar, 
který loni dorazil na poslední chvíli 
s pivem uvařeným v plzeňské Beer 
Factory a sklidil velkou chválu. Své 

produkty nabídne též pražský Vino-
hradský pivovar, Bad Flash, Lochkov 
a Dolní Počernice, stejně jako 
pojízdná pivotéka Čerstvé pivo, která 
loni točila dobroty třeba z Bubenče. 
Místní restaurace U Rysů nabídne 
Albrechta a speciálního Rysa z pivo-
varu Lužiny, vedlejší Malá Morava 
pak bude točit Matušku a Hendrycha. 
Pěknou tradicí se stala účast místních 

domovarníků, kteří návštěvníkům 
festivalu nabízejí své pivo formou 
welcome drinků u vstupu na festival. 
Chybět nebude ani soutěž o nejlepší 
pivo festivalu, kterou loni vyhrála 
desítka z Kytína. Aktuální informace 
k festivalu najdete na stránkách  
www.pivnifestivalrevnice.cz, pří-
padně na Facebooku: https://www.
facebook.com/pivnifestivalrevnice. 

Akcemi nabitý víkend zažijí Dobřichovice v půlce května
Víkend v polovině května 
bude v Dobřichovicích pěkně 
našlapaný akcemi.

Pivní festival Řevnice:
kvalitní pivo a pohoda
Pivní festival Řevnice se chystá na třetí ročník. Koná se na řevnickém 
náměstí a v přilehlých prostorách v sobotu 26. května od 11:00 do 19:00.

Přidejte se k průvodu na Karlštejn
První červnový víkend se bude konat již 
dvanáctý ročník Královského průvodu Karla IV. 
z Radotína na Karlštejn. 

nové se mohou těšit na občerstvení 
a zlatavý mok. Královský průvod je 
otevřený všem příznivcům. Můžete 
se aktivně zúčastnit v průvodu, nebo 
se k průvodu přidat jako turisté.
Pokud se rozhodnete k aktivní 
účasti přímo v průvodu, máte 
možnost si buď zajistit dobové 
oblečení sami, nebo se včas obrátit 

na nás a my vám se zapůjčením 
vhodného ošacení pomůžeme. 
Není nutné účastnit se obou dnů. 
Stačí si vybrat nějaký úsek a udělat 
si na chvíli radost.  
Těšíme se na Vás první červnový 
víkend v Královském průvodu! 
Radka Alexy, 770 105 175,  
info@dobrichovickydomek.cz

Foto: Roman Albrecht
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Zápis do školky  
se koná 10. května
Zápis pro nový školní rok 2018/19 se uskuteční 
ve čtvrtek 10. května 2018 od 8 hodin. Přijímací 
řízení bude jednokolové, v den zápisu rodiče 
odevzdají vyplněnou žádost o přijetí, včetně 
potvrzení od pediatra, bydliště doloží platným 
průkazem a také si přinesou rodný list dítěte. 
Žádosti budou jako každým rokem ke stažení 
na webových stránkách mateřské školy nebo už 
vytištěné k vyzvednutí rovněž v mateřské škole. 
Letos mají právo na přijetí děti, které dovrší 
3 let nejpozději k 31. srpnu 2018 a děti starší, 
až do výše naplnění kapacity mateřské školy. 
Na všechny děti se vztahuje tzv. spádovost. To 
znamená, že jsou přednostně přijaty v mateřské 
škole obce, kde mají trvalé bydliště. Povinné 
předškolní vzdělávání nastává pro děti, které 
v novém školním roce dovrší 6 let a rovněž pro 
děti s odkladem školní docházky až do nástupu 
do základní školy. Tady platí: předškolák, který 
již navštěvuje MŠ zapsanou v rejstříku škol 
a školských zařízení, nemusí jít znovu k zápisu. 
Zákonný zástupce dítěte, které bude plnit 
povinnost předškolního vzdělávání v zahraniční 
škole, formou individuálního vzdělávání nebo 
v přípravné třídě, je povinen oznámit tuto sku-
tečnost řediteli spádové mateřské školy nejpoz-
ději 3 měsíce před zahájením školního roku, tj. 
do 31. 5. 2018. Další informace k zápisu najdou 
rodiče na www.mslety, případně u ředitelky MŠ.

Děti z mateřinky 
budou třídit s Adamem
Vítání občánků, které se v Letech uskuteční 
v sobotu 21. 4. v sále U Kafků, se tradičně 
účastní i děti z místní mateřské školy. Děti 
ze třídy Obláčků přivítají své budoucí ka-
marády pásmem říkadel a písniček a malým 
přáníčkem. Naše účast už se stala tradicí 
a těšíme se. Také na oslavu Dne Země se děti 
mohou v dubnu těšit. Odjedeme autobusem 
do Mníšku do nové třídírny odpadů. Tam 
absolvujeme interaktivní program Třídíme 
s Adamem, abychom si ujasnili, jak důležité 
je nakládání s domovním odpadem. Také 
projdeme v Letech známá místa kolem Be-
rounky a vyčistíme její okolí od nepořádku.

Nona pořádá zápis  
i den otevřených dveří
Den otevřených dveří spojený se zápisem dětí 
pořádá v úterý 24. 4. v 16:00 hodin letovská 
Školinka Nona. Na duben má školinka připra-
veny i další akce. Ve středu 18. 4. je naplánová-
no divadlo, na programu je pohádka Na tom 
našem dvorku. O měsíc později, 18. května se 
děti chystají ve školce přespat. Děti již nacvičují 
svůj program, se kterým se představí 26. 5. 
na Staročeských májích. Kromě vystoupení zde 
bude mít Nona i svůj stánek a dílničku.

n 20. 4. Otisky ručiček a nožiček do keramické 
kachličky. Chcete si udělat radost a pěknou 
vzpomínku na to, když byly malé vaše děti nebo 
hledáte originální dárek pro vaše blízké? Přijít 
můžete od 9:00 do 11:00 hodin nebo od 13:00 
do 15:00 hodin. Na destičku z keramické hlíny 
můžete otisknout nožičky, ručičky, případně 
jejich kombinaci a vytvořit si tak krásný dárek 
pro vaše nejbližší nebo pěknou památku na vaše 
děti. K dispozici jsou různé tvary kachliček 
(např. srdíčko, obdélník atd.) a spousta razidel 
včetně písmenek a číslic. Fantazii při tvorbě se 
meze nekladou. Místo konání: Keramická dílna 
v ZŠ Dobřichovice, 5. května 40. Dílna je určena 
pro děti od 0 – 5 let v doprovodu rodičů.

n 1. 5. Večerníčkovský pohádkový les, start 
13:00 – 15:00, Lety – Mořinka. Devátým 
ročníkem pochodu pohádkovým lesem pro-
vede účastníky Večerníček. Přes pohádková 
stanoviště se zapeklitými úkoly vás zavede až 
do cíle na Mořinku, kde se kromě dobrého 
občerstvení, jarmarku nebo dílen pro děti mů-
žete těšit i na oblíbené divadlo Víťi Marčíka. 
Od 15:30 sehraje pohádku O Šípkové Růžence, 
od 17:00 Prince Bajaju. 

Vstupné v předprodeji lze zakoupit do 24. 4. 
za 100 Kč/dítě, dospělí letos vstup neplatí. Kro-
mě nižší ceny vám předprodej zajistí rychlejší 
odbavení na startu a jistou medaili v cíli. Cena 
na místě bude 150 Kč/dítě.
Na start sveze zájemce zdarma kyvadlová doprava 
od Letovského mostu. Odjezdy kyvadlové dopravy 
ke startu: 13:00, 13:20, 13:40, 14:00, 14:20, 14:40. 
Z Mořinky zpět do Letů se dostanete za mírný 
poplatek opět kyvadlovou dopravou. Zpáteční 
jízdenky je možné zakoupit na startu pohádkového 
lesa nebo v cíli pohádkového lesa, kde hledejte 
stánek označený nápisem „kyvadlová doprava“. 
Odjezdy kyvadlové dopravy zpět do Letů: 15:30, 
16:00, 16:30, 17:00, 17:30, 18:00, 18:30 

n 17. 5. Agrese je OK. 18:00 – 21:30, Obecní 
knihovna Lety. Zážitkový seminář akreditovaný 
MŠMT, MPSV, který je zaměřen na proaktivní 
práci s agresí u kluků zejména na rozbor reál-
ných konkrétních situací, které běžně zažíváme, 
a trénink jak se v nich zachovat. Minimální po-
čet zájemců 10, maximální 15. V případě zájmu, 
je nutné se předem přihlásit pomocí webového 
formuláře. Pro doplňující dotazy nás kontaktuj-
te: info@letanek.cz. 

Pohádkovým lesem 
provede děti 
Večerníček
Po stopách Večerníčku se děti mohou vydat Pohádkovým 
lesem. Tradičně první květnový den jej pořádá Leťánek. Stejně 
jako další oblíbené akce včetně dílny na otisk ručiček a nožiček. 
Podrobnější informace k akcím najdete na www.letanek.cz.
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Sokolové se chystají  
na dračí lodě i desetiboj

Sokol Lety působí v obci už bezmála úctyhodných 
100 let. V současné době se jeho činnost rozšířila 
o další sportovní aktivity, a tak si pod hlavičkou 
Sokola můžete například zahrát tenis, stolní tenis, 
zúčastnit se cvičení s dětmi či skupinového cvičení 
pro muže, ženy a seniory, zacvičit si v posilovně, 
trénovat sebeobranu, zahrát si fotbal nebo se v zim-
ních měsících prohřát ve vytopené sauně. Veškeré 
informace naleznete na webových stránkách www.
sokollety.estranky.cz.

A co jsme v letošním roce již stihli?
V prvním čtvrtletí letošního roku se naši členové 
účastnili plaveckých závodů, všichni borci bojo-
vali statečně a srdnatě a všem jim patří velký dík 
za účast a nasazení! Již 1. ledna 2018 se uskutečnil 11. 
Novoroční běh přes Mořinu, Karlické údolí a zpět 
do Sokola. Letos se běhu zúčastnili i místní borci 
na koloběžkách. Akce s koloběžkami se vydařila, 
a tak uvažujeme o zavedení nové disciplíny. Nesmíme 
zapomenout i na tradiční kulturní zážitek – sportovní 
sokolský ples! Ten letošní, v pořadí již třetí ročník, se 
konal 2. března. Účastníkům k tanci zahrála prima 
kapela a snad všichni si odnesli některou ze zajíma-
vých cen z bohaté tomboly. Už nyní se můžete těšit 
na čtvrtý ročník sokolského plesu, který pro vás chys-
táme na únor 2019. Přesné datum se včas dozvíte.

A co nás ještě letos čeká? 
Během roku 2018 pořádá TJ Sokol několik zajímavých 
akcí, na které si vás tímto dovolujeme pozvat. Doufá-
me, že si z pestré nabídky akcí letovského Sokola vy-
berete a rádi vás na některých z nich (třeba i na všech) 
přivítáme. Zároveň vás srdečně zveme do našich 
řad a budeme moc rádi, když rozšíříte naši členskou 
základnu. Pokud uvažujete o členství v Sokole, prosím 
kontaktujte vedení Sokola na emailové adrese: fik76@
email.cz. Sportu zdar! Kateřina Kabilková

5. 5. n Závod dračích lodí
Dnes již tradiční veřejný závod posádek dračích 
lodí, spojený se skvělou atmosférou. V letošním 
roce Sokol nově postaví dětskou dračí posádku 
Sokolíci Lety – v případě zájmu kontaktujte prosím 
p. Václavka na tel. 777 579 146, nebo p. Kabilkovou 
tel. 733 568 403. Upozorňujeme, že dolní věková 
hranice pro účast dětí je 7 let, maximální počet 
přihlášených účastníků je 21 + 3 náhradníci. Závod 
se koná na Náplavce v Dobřichovicích.

12. 5. n Rodinný desetiboj
Sokol Lety zve v tento den všechny rodiče 
s dětmi do areálu Sokola – vyzkoušejte a změřte 

Letovský Sokol ani v letošní 
sezóně nezahálí a aktivně 
se podílí na sportovních, ale 
i společenských akcích!

si síly v různých sportovních disciplínách! Pro 
více informací kontaktujte p. Kabilkovou tel. 
733 568 403 nebo emailem kaca_kabilkova@vol-
ny.cz. Tato akce je spolufinancována obcí Lety. 
Místo konání: areál letovského Sokola

2. – 3. 6. n Oddílové přebory v tenisu
Pro všechny členy, dospělé i děti, závodní i re-
kreační hráče budou v těchto dnech pořádány 
tradiční oddílové přebory v tenisu. Místo konání: 
areál letovského Sokola

30. 6. n Jednodenní tenis a tabata 
Tato akce je určena pro sportovně založené ženy 
a dívky. Účastnice čeká jedinečná kombinace te-
nisu a cvičení. Více informací naleznete na web. 
stránkách www.tenis-škola.cz. Místo konání: 
areál letovského Sokola

16. – 20. 7. n Dětský příměstský kurz tenisu 
Příměstský tábor je určen pro děti od 4 do 15let. 
Kurz probíhá denně od 8,30 do 16 hodin. Malé 
tenisty čeká pestrý tenisový trénink přizpůsobený 
výkonnosti jednotlivých hráčů, dále průprava 
v oblasti fyzické kondice a rozvoje motoriky. Těšit 
se můžete i na další sporty, soutěže a hry. Více 
informací naleznete na web. stránkách www.tenis-
-škola.cz. Místo konání: areál letovského Sokola

5. – 11. 8. n Dětský tenisový kemp 
Tenisový kemp nabízí týden plný tenisu sportu 
a zážitků. Více informací naleznete na web. 
stránkách www.tenis-škola.cz. Místo konání: 
Cafex Rakovník

10. – 12. 8. n Sportovní víkend pro dospělé
Prodloužený víkend plný sportu – tenisu, 
skupinového cvičení, bowlingu, jízdě na kole, 
plážového volejbalu a další. Více informací 
naleznete na web. stránkách www.tenis-škola.cz. 
Místo konání: Cafex Rakovník

27. – 31. 8. n Dětský příměstský kurz tenisu 
Příměstský tábor je určen pro děti od 4 do 15let. 
Kurz probíhá denně od 8,30 do 16 hodin. Malé te-
nisty čeká pestrý tenisový trénink přizpůsobený vý-
konnosti jednotlivých hráčů, dále průprava v oblasti 
fyzické kondice a rozvoje motoriky. Těšit se můžete 
i na další sporty, soutěže a hry. Více informací 
naleznete na web. stránkách www.tenis-škola.cz.  
Místo konání: areál letovského Sokola

8. 9. n Jednodenní tenis a tabata  Viz výše.

22. 9. n Tenisový turnaj ve čtyřhře  
 – „Rodič-dítě“
Rodinná sportovní akce, kde legrace, napětí 
i nervy nebudou chybět! Více informací nalezne-
te na web. stránkách www.tenis-škola.cz. Místo 
konání: areál letovského Sokola. 

Mezi Dobřichovicemi 
a Lety opět dračí lodě
Letošní 6. ročník závodů v Dobřichovicích se 
uskuteční ve dnech 4. a 5. května. Presentace 
a porada kapitánů začíná v sobotu od 10 hodin 
a první rozjížďka zhruba v 11 hodin. Zatímco 
v pátek, se bude trénovat, sobota bude patřit 
ostrým jízdám. Posádky se mohou registrovat 
na webu www.dracilode-dobrichovice.cz. 
Závod bude vypsán pro minimálně 16 posádek 
na distanci 250 až 300 metrů, tedy sprint. Každá 
posádka pojede minimálně 3 soutěžní závody. 
Posádku tvoří 20 členů pádlujících a 1 člen ur-
čující rytmus a tempo pádlování. O řízení lodě 
se postarají profesionální kormidelníci z České 
asociace dračích lodí mezi nimiž jsou mistři 
Evropy a světa. Stejně jako při loňské premiéře, 
také letos se představí i dětské posádky, mini-
mální počet zaregistrovaných posádek je 3.

Účastníci 11. Novoročního běhu přes Mořinu, Karlické údolí a zpět do Sokola.
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letovak@gmail.com. Zasláním materiálů 
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a vystaveny na webových stránkách obce, 
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Možnost inzerce...

Napište nám do Letováku...

Uzávěrky pro Letováku 
pro rok 2018
25. 5. l 27. 7. l 26. 9. l 23. 11.

Máte-li zájem zveřejnit v Letováku pozvánku 
na vaši akci, článek o činnosti vašeho spolku 
či organizace či jiné zajímavé informace z dění 
v Letech, neváhejte a zašlete nám příspěvek 
na adresu redakce letovak@gmail.com. Uzávěrky 
jednotlivých čísel najdete níže. Pokud rozsah 
článku bude přesahovat možnosti daného 
vydání, vyhrazuje si redakce právo příspěvky 
zkrátit. Autor musí pod příspěvek uvést celé své 
jméno. Zásadně nebudou otiskovány anonymní 
příspěvky, příspěvky, jejichž obsah je v rozporu 
s dobrými mravy, a příspěvky jakýmkoli způso-
bem napadající dobré jméno osoby či firmy.

LETY, náves  
26. května 2018

12.00 – ZAHÁJENÍ JARMARKU

12.10 – POBOŽNOST U KAPLIČKY

12.30 – HÁJENKA, Mrákov

13.45 – PRŮVOD  
 od Kafků na náves

14.00 – PŘEDÁNÍ PRÁVA  
 K POŘÁDÁNÍ MÁJŮ,   
 ZAHÁJENÍ FESTIVALU

14.05 – MŠ Lety,  
 MŠ Dobřichovice,  
 Školinka NONA

14.35 – UKÁZKA malých hasičů  
 SDH LETY + Prezentace  
 techniky/kouzelník Juřina

14.50 – PROMĚNY, Řevnice

15.20 – DOMAŽLICKÁ DUDÁCKÁ  
 MUZIKA, Domažlice

16.10 – NOTIČKY, Řevnice

16.40 – UKÁZKA malých hasičů  
 SDH LETY + Prezentace  
 techniky/kouzelník Juřina

17.00 – THE DIXIE HOT LIKS

18.15 – MORAVSKÁ BESEDA,   
 Proměny

18.30 – TŘEHUSK, staropražská  
 kapela, Poberouní

18.55 – KÁCENÍ MÁJKY,  
 hraje Třehusk

19.00 – BRASS BAND RAKOVNÍK

20.10 – TiNG

Máte rádi folklor? 
Dudáky, cimbálovky, 
krojované taneční 
družiny? Pokud ano, 
jsou následující řádky 
určeny právě vám. 
Folklorní festival se 
bude letos konat už 
podevatenácté. Přivítá 
ho, opět, devět obcí 
i měst poberounského 
a podbrdského kraje. 
Program je tradičně 
bohatý, pestrý. Odbý-
vat se bude všechny 
květnové soboty a dvě 
neděle k tomu. Během nich se představí chodští, krušnohorští 
i pražští dudáci, valašská i severočeská cimbálovka, hudecká 
muzika, taneční soubory z Prahy, Rokycan, Hrusic, Kamýka, 
několik dechovek, včetně dechovek krojovaných, čtyři pěvec-
ké sbory a, samozřejmě, všechny domácí soubory, tradiční 
účastníci – Klíček, Notičky, Pramínek, Proměny i Třehusk.
Zajímavý by ovšem pro diváky měl být i program nefolklorní, 
doprovodný: stylové jarmarky, pobožnosti, průvody krojovaných 
účastníků, ceremoniály žádání o právo, taneční zábavy, projížďky 
na koních, ochutnávka koláčů z půlky republiky, kácení májek. 

KDY A KDE SE KONÁ FOLKLORNÍ FESTIVAL
BEROUN, Barrandovo náměstí – SO 5. 5. 2018
VINAŘICE, náves – SO 5. 5. 2018
VŠERADICE, u hospody – SO 12. 5. 2018
HLÁSNÁ TŘEBAŇ, náves – V 12. 5. 2018
SVINAŘE, náves – SO 12. 5. 2018
MOKROPSY, Masopustní nám. – NE 13. 5. 2018
ZADNÍ TŘEBAŇ, náves – SO 19. 5. 2018
LETY, náves – SO 26. 5. 2018
KARLŠTEJN, náměstí – NE 27. 5. 2018

Letovská náves 
ožije foklorem

Nejen tanečníci a muzikanti v překrásně zdobených krojích, ale 
také místní dobrovolní hasiči či děti z mateřinek se blýsknou 
na dalším ročníku Poberounského folklorního festivalu 
Staročeské máje. Několikatýdenní přehlídka folkloru v obcích 
na řece Berounce začíná již 5. května v Berouně. Přímo 
na letovské návsi se máje budou konat v sobotu 26. května.

Letovská náves ožije
Na letovské návsi zahájí festival poslední květnovnou sobotu 
v pravé poledne opět stylový jarmark a pobožnost u kapličky. 
Před 14. hodinou se od Kafků vydá směr náves průvod májov-
níků, pochodovat s nimi budou mažoretky, hasiči i děti z obou 
školek, a to za zvuků pochodových rytmů v podání dechov-
ky Hájenka. Chybět nebude ani nazdobená bryčka s koňmi, 
která poveze starostku obce. Ta následně na návsi předá právo 
k pořádání akce. Na provizorním pódiu se poté vystřídá několik 
souborů, místních i přespolních. Na závěr folklorní čísti před 
samotným kácením májky, které mají hasiči naplánované před 
19. hodinou, se zatančí Proměny Moravskou besedu. V podvečer 
vystoupí tradiční účastník akce, rakovnický Brass Band. 
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